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Protokoll (ikke endelig godkjent) 
Mellomkirkelig råd (MKR)  
13.-14. oktober 2022 
Kirkens hus, Oslo  

 

Til stede:  
Kristine Sandmæl (leder), Kari Mangrud Alvsvåg (BM-representant), Inga Stoveland Dekko (ikke 

under sakene 24, 26, 31 og 37), Kjetil Drangsholt (LVF-representant), Tron Fagermoen (TN-leder) 

(under sakene 25 (CPCE og KV), 27, 29), Kjetil Fretheim (KV-representant) (under sakene 25 (KV) og 29), 
Astrid Fylling (vara for Oddny Irene Miljeteig), Helge Gaard (representant for misjonsorganisasjonene), 

Øyvind Haraldseid (representant fra Bibelselskapet), Jeffrey Huseby (representant fra Sjømannskirken), 

Dagfinn Høybråten (representant fra Kirkens Nødhjelp), Liv Hernæs Kvanvig (MRU-leder) (under 

sakene 26, 28, 32, 33, 34, 36), Monika Tettli, Jostein Ådna, Andreas Henriksen Aarflot (KEK-
representant) 
 
Forfall: 
Jacob Breda Antonsen (LVF-representant), Ragnhild Mestad (KISP-leder), Ingeborg Midttømme 

(KV-representant), Oddny Irene Miljeteig, Olav Fykse Tveit (representant for Norges Kristne Råd) 
 
Gjest: 
Marianne H. Brekken (tidl. KV-representant) 
 

Til stede fra sekretariatet: 

Berit Hagen Agøy, Einar Tjelle samt rådgivere som fulgte enkeltsaker. 
 
Marianne H. Brekken deltok på saken om generalforsamlingen i Kirkenes verdensråd 13. 
oktober og ble takket for en lang innsats som representant fra Den norske kirke i 
sentralkomiteen i Kirkenes verdensråd.  
 
14. oktober ble det arrangert et Kinaseminar hvor MKR-medlemmer, personer fra 
sekretariatet samt bidragsytere og inviterte var til stede. 

 

DEN NORSKE KIRKE 
Kirkerådet, Mellomkirkelig råd, Samisk kirkeråd 

MKR 
Oslo, 13.-14. oktober 2022 
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MKR 24/22 Protokoller  

 
Protokoll fra møte i Mellomkirkelig råd 10.-11. mai 2022 
 
Vedtak: 

Protokollen ble godkjent. 

 
Protokoll fra møte i Mellomkirkelig råds arbeidsutvalg 29. september 2022 
 
Vedtak: 

Protokollen ble tatt til etterretning. 

MKR 25/22: Nytt fra den verdensvide kirke 

Churches Commission for Migrants in Europe  

Vedtak: 

Mellomkirkelig råd tar saken til orientering. 
 

Norges Kristne Råd (NKR)  

MKRs behandling: 

Saken om konverteringsterapi har vært diskutert i NKRs styre. Styremedlemmene snakker 
godt og åpent om temaet, men har ulike synspunkter. Rådets høringsuttalelse understreker at 
alle medlemskirkene er enige i forbud mot bruk av tvang, men for øvrig vises det til de ulike 
kirkenes egne høringsuttalelser.   
 
Rapporten Kirkene sammen i enhet og ulikhet om økumenisk samarbeid lokalt peker på økte 
muligheter for økumenisk samarbeid, særlig om diakonale aktiviteter.  

Vedtak: 

Mellomkirkelig råd tar saken og protokoll fra styremøte i Norges Kristne Råd 12. mai 2022 
og 28. september 2022 til orientering. 
 

Kirkenes verdensråd (KV)  

Rådets drøfting av arbeidet i KV ble gjort i forbindelse med oppfølgingen av 
generalforsamlingen (MKR 29/22). 

Vedtak: 

Mellomkirkelig råd tar saken til orientering.  
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Det lutherske verdensforbund (LVF) 

MKRs behandling: 

LVF-rådsmedlem Kjetil Drangsholt rapporterte fra LVFs rådsmøte og aktuelle arbeid. 

Vedtak: 

Mellomkirkelig råd tar saken og Rapport fra LVFs rådsmøte, Genève, 8.-14. juni 2022 
til orientering. 
 

Konferansen av europeiske kirker (KEK)  

MKRs behandling: 

Ukraina er høyt på dagsorden, men KEK har begrensede muligheter til å reagere. Den russisk-
ortodokse kirke suspenderte sitt medlemskap i 2008. KEK er spent på hvilke konsekvenser 
situasjonen krigen i Ukraina og forholdene i Baltikum vil få for generalforsamlingen, som 
skal avholdes i Tallinn i juni neste år.  

Styret i KEK arbeider med en omforent løsning for samarbeid mellom KEK og CCME.  

KEK har vedtatt å avslutte samarbeidet med ECEN i sin nåværende form. Men det er et ønske 
om fortsatt europeisk kirkelig samarbeid om miljøspørsmål, og det er naturlig at dette knyttes 
til KEK. Det vurderes ulike løsninger for et slikt samarbeid. Finansieringen er en 
hovedutfordring. MKR bevilger midler til et forprosjekt om miljøspørsmål i rammen av 
bærekraftsmålene, som en utprøving av nye samarbeidsrelasjoner.  

Vedtak: 

Mellomkirkelig råd tar saken og Rapport fra ECEN Assembly 13.-15. juni 2022 og Rapport 
fra CEC Assembly Planning Committee og Governing Board mai 2022 til orientering. 
 

Økumenisk samarbeid i Norden 

MKRs behandling: 

Det er svært mange nordiske økumeniske nettverk. Det er ønskelig med ungdoms-
representasjon i slike nettverk, men mange av samlingene er mest relevante for deltakere med 
særlig fagkompetanse innen fagfeltet. Ungdom og urfolk er sterkt involvert i miljøspørsmål. 
 
Arctic Circle er et forum for samtale om miljøetikk og politikk. De har ønsket flere religiøse 
stemmer, og generalsekretæren i LVF deltar i år. 

Vedtak: 

Mellomkirkelig råd tar saken og Rapport fra den femte internasjonale konferansen om 
Receptive Ecumenism, 27.-30. juni 2022 i Sigtuna, Sverige, til orientering.  
. 

Communion of Protestant Churches in Europe - CPCE 

Leder av Teologisk nemnd, Tron Fagermoen, ga en kort rapport fra rådsmøtet til CPCE som 
MKR var vertskap for i Oslo. Rådet vært svært tilfreds med tilretteleggingen av møtet, og 
ikke minst med middagen i Bispegården. 



5 
 

MKRs behandling: 

Vedtak: 

Mellomkirkelig råd tar saken til orientering. 
 

Porvoo 

Vedtak: 

Mellomkirkelig råd tar saken til orientering. 

MKR 26/22: Orienteringssaker  

1. Muntlig orientering fra organisasjonene 
 

Kirkens Nødhjelp:  
Det er en dyster verdenssituasjon med sterkt økende humanitære behov. KN har nå sin 
største humanitære operasjon i Ukraina og en stor nødhjelpsoperasjon i Pakistan, hvor det 
er relativt få internasjonale aktører igjen nå. ACT støtter KN gjennom en felles ACT-
appell. Kirkelederne i Etiopia har funnet sammen i en felles humanitær plattform og 
former et økumenisk kirkeråd etter mønster fra Kirkerådet i Sør-Sudan. KN leder an i 
arbeidet for bistandsbudsjettet blant de humanitære og bistands-organisasjonene. Det er 
nå dramatiske kutt, blant annet i regionsbevilgningene til Afrika og Asia. Nå arbeides det 
overfor Stortinget for å sikre 1 % til bistand. 

Bibelselskapet:  
Det arbeides for å utvikle Bibelselskapet for i enda større grad å levere på oppdraget, 
gjøre Bibelen tilgjengelig og sørge for at den kommer i bruk både ute og hjemme. Det 
gjøres en revisjon av 2011-oversettelsen, som innebærer en «finsliping» av teksten med 
noen endringer. Dette er et omfattende arbeid som skaper litt press på andre arbeids-
områder. Det arbeides også med samisk oversettelse. Bibelselskapet har møte med 
Bispemøtet 18. okt. Ukrainas bibelselskap ble i sin tid etablert ut fra Bibelselskapet i 
Norge, og derfor kjenner man på et ansvar for å støtte bibelarbeidet i Ukraina.   

Sjømannskirken  
Det var litt dramatisk da en sjømannsprest var i Kyiv under et angrep, men det har gått 
bra. Aktiviteter begynner å ta seg opp, og ambulerende prester reiser mer rundt, også til 
Moskva. Sjømannskirken har fått ny logo, og styret skal behandle navneendring på 
kirkene i tråd med nåværende arbeidsmåte (f.eks. fra i Paris til Frankrike). Det pågår 
rekrutteringer etter at mange ansatte sluttet under covid, og det er god søkning. Visitas 
med biskop Halvor synliggjorde at Den norske kirke kan lære noe om å være kirke på 
bortebane (andres hjemmebane). Det har vært kriseøvelse med UD, Rederiforbundet og 
andre offentlige instanser (politi m.fl.). Sjømannskirkens nisje er pårørendebehandling og 
å møte mennesker. Generalsekretæren sitter i styret i et internasjonalt nettverk av 
sjømannskirker, hvor de andre bare jobber med sjøfolk, og gjør en viktig jobb i land der 
disse har mindre rettigheter.   

Samarbeid menighet og misjon  
SMM-rådet er veldig glad for at ny daglig leder for SMM, Mirjam Syltebø Endalew, er 
på plass. Fellessamlingen i Tønsberg var godt tilrettelagt og ble en nyttig og innholdsrik 
samling. SMM-samarbeidet fungerer bra nasjonalt og på bispedømmenivå. Det er mer og 
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mer aktivitet i SMM-organisasjonene, slik det var før covid. Noen rapporterer om 
svekkede partnerkirker etter covid, mens andre ser ut til å ha kommet seg greit ut av det. 
Noen partnere har mistet lederne sine til covid.  

2. Stockholm+50 Interfaith Statement: Faith Values and Reach - Contribution to 
Environmental Policy” 
 

3. Kirkemøtets uttalelse om krigen i Ukraina 
 

4. Reaksjon på nedleggelsen av Norges ambassade på Sri Lanka 
 

5. Statusrapport for sak om Kristne migranter 
 

Per-Ivar Våje, seniorrådgiver i Kirkerådet som er ansvarlig for oppfølgingen av 
handlingsplanen for arbeidet med kristne migranter, ga en statusrapport: 
 
I samtalen kom det fram at en av de største utfordringene er å få informasjon ut til 
menighetene om ressursmateriell. Det gjør det vanskelig å vite hvor mange av 
menighetene som har tatt dette i bruk.   
Samarbeidet med Det Norske Misjonsselskap (NMS) og Kristent Interkulturelt Arbeid 
(KIA) er viktig, og organisasjonene kan tilby ressurspersoner til menigheter som ønsker å 
sette temaet på dagsorden.   
 
Mange migrantmenigheter erfarer at når barna vokser opp, har de mer kontakt med 
ungdom i Den norske kirke. Den norske kirke bør vurdere et samarbeid med 
migrantmenigheter om søndagsskoler og trosopplæringstiltak, fordi en del barn og unge 
deltar både i migrantmenighet og Den norske kirkes menigheter.  
 
I sammenheng med denne saken orienterte internasjonal direktør om at Kirkerådet har 
opprettet et utvalg som skal se på Den norske kirkes selvforståelse og rolle i det 
livssynsåpne samfunnet, inkludert offentlig-rettslig regelverk, rolle i nasjonale 
markeringer, rolle og ansvar for å fremme alle trossamfunns rettigheter, omdømme og 
kommunikasjon om selvforståelsen som folkekirke. Det er ønskelig med sterk 
representasjon av yngre folk i utvalget.  

Vedtak: 

Mellomkirkelig råd tar sakene til orientering.  

MKR 27/22: Referatsaker  

1. Protokoll fra møte i Kirkerådet 30.-31. mai 2022, 24. juni 2022 og 16. august 2022 
2. Protokoll fra møte i Samisk kirkeråd 2.-3. mai 2022 og 20.-21. september 2022 
3. Referat fra møte i SMM-rådet 15. september 2022 
4. Protokoll fra møte i Teologisk nemnd 7. mars 2022 
5. Protokoll fra rådsmøte i Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn (STL) 20. april og 

styremøte i STL 1. september 2022  
6. Protokoll fra møte i Katolsk-luthersk samtalegruppe – KATLUSA – 2. juni 2022 
7. Referat fra møte i kontaktgruppen med Buddhistforbundet 26. mars 2022 
8. Protokoll fra møte i Komiteen for internasjonale spørsmål (KISP) 16. september 2022 
 

https://kirken.no/globalassets/kirken.no/samisk-kirkeliv/dokumenter/samisk-kirkerad-sakspapirer/mai%202022%20-%20oslo/protokoll%20samisk%20kirker%C3%A5d%202020%20-%202024%2002.05.2022.pdf
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Vedtak: 

Mellomkirkelig råd tar referatsakene til orientering.  

MKR 28/22: Tidslinje og plan for forberedelse og deltakelse til LVFs 
generalforsamling 2023 (2. gangs behandling) 

 

MKRs behandling: 

Rådet sluttet seg til de planene som var skissert i sakspapiret. 
 
Det ble gjort oppmerksom på at Kirkerådet skal oppnevne delegasjonsleder, etter anbefaling 
fra Mellomkirkelig råd. 
 
Kandidater til LVFs råd vil først bli avklart på nyåret etter konsultasjoner med andre nordiske 
kirker. Kirkerådet vil få en sak om Den norske kirkes kandidater på et møte til våren. 

Vedtak:  

1. MKR tar oppdatert prosess og tidslinje til orientering.  
 
2. MKR ber om at alle delegatene tas med i den videre vurderingen av forslag til kandidater 

fra Den norske kirke til LVFs råd.  
 
MKR/AU vil på sitt møte 15. nov. komme med et forslag til Kirkerådet, som vedtar hvem 
Den norske kirke foreslår som kandidater. Dette vil skje i samråd med Samisk kirkeråd 
og Bispemøtet. 

 
3. MKR foreslår for Kirkerådet å oppnevne MKRs leder, Kristine Sandmæl, som leder for 

delegasjonen til generalforsamlingen. 

MKR 29/22: Oppfølging av Kirkenes verdensråds generalforsamling 

 

MKRs behandling: 

Kristine Sandmæl ga en muntlig rapport, i ord og bilder, fra generalforsamlingen. Marianne 
Brekken, Kjetil Fretheim og Berit Hagen Agøy supplerte med sine inntrykk. 

Generalforsamlingen løftet mange ulike stemmer, perspektiver og erfaringer. Disse skal 
følges opp i medlemskirkene og i KVs arbeid fremover. Sentralkomiteen som møtes i juni 
neste år, vil vedta strategier og planer for årene fram mot neste generalforsamling i 2030, som 
bygger på vedtakene i årets generalforsamling. 

Den norske kirkes oppfølging av generalforsamlingen må sees i sammenheng med 
Handlingsplan for kirkens globale oppdrag, som konkretiserer kirkemøtesaken i 2021. 

 
Vedtak: 
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1. Mellomkirkelig råd tar saken til orientering. 
 
2. Mellomkirkelig råd ber om en sak om prioriteringer av saker rådet vil fremme for 

Kirkemøtet for de neste åtte årene.  
 
3. Mellomkirkelig råd ber om å få en plan for oppfølgingen til neste møte, ut ifra følgende 

oppfølgingspunkter: 
 

Relasjoner til søsterkirker 
 

- I etterkant av Kina-seminaret med norske kirkelige aktører 14. oktober 2022, som kan 
sees som en oppfølging av møtet med Tre-selv-kirken, bør MKR drøfte hvordan 
kontakten med Kirkerådet i Kina kan styrkes.   

- Preses inviterte ledende biskop i Den lutherske kirken i USA (ELCA) til å besøke 
Norge. Det arbeides med å få til et slikt besøk, muligens våren 2023.  

- Kontakten med Den lutherske kirke i Jordan og Det hellige land (ELCJHL) følges opp 
videre. Biskop Azar ble valgt inn i sentralkomiteen og vil være en viktig partner for 
Den norske kirkes to medlemmer der. 

 
Gudstjenesteliv og bibelstudier 

 

- Dette er en viktig mulighet hvor det globale kirkefellesskapet kan forankres i 
lokalmenigheten. Den norske kirke har mye å hente fra generalforsamlingens rike og 
mangfoldige gudstjenesteliv. 

- I samarbeid med bispedømmer og seksjon for gudstjenesteliv og kultur i Kirkerådet 
må det vurderes hvorledes ressurser til gudstjenester og bibelstudier kan brukes i 
menighetene i Den norske kirke. Noe av dette kan også formidles til andre 
kirkesamfunn og kristne organisasjoner i samarbeid med Norges Kristne Råd og 
Samarbeid menighet og misjon. 

- Gudstjenesteressurser fra KV kan særlig vurderes inn i større anledninger som for 
eksempel Olavsfest, Kirkemøtet og økumeniske gudstjenester.  

 
Message og Unity – dokumentene 

 

- Det må arbeides med hvordan de litt svulstige dokumentenes kan formidles i en form 
som kommuniserer til Dnks medlemmer. Dokumentenes hovedbudskap om hva kirken 
er kalt til, må formidles tydelig. 

- Budskapet fra generalforsamlingen (A Call to Act Together) er oversatt til norsk 
- Unity-dokumentet (Unity Statement) blir også oversatt til norsk og egner seg for 

refleksjon i MKR, Teologisk nemnd og Bispemøtet, muligens også i Norsk teologisk 
samtaleforum i Norges Kristne Råd.  

- Dokumentene kaller oss til refleksjon over hva disse dokumentene forplikter oss til å 
ta med oss i planlegging av Kirkemøtet, og hvilke implikasjoner dokumentene har for 
lederne i Dnk.  

 
Klima og miljø 

 

- Uttalelsen om klima og miljø (The Living Planet: Seeking a Just and Sustainable 
Global Community) utfordrer særlig oljeproduserende land og høyinntektsland som 
Norge, og den er en viktig ressurs i Den norske kirkes arbeid med klima og miljø. 
Uttalelsen tas med i oppfølgingen av kirkemøtesaken Mer himmel på en truet jord - 
Den norske kirkes arbeid med klima, miljø og bærekraft mot 2030, samt i arbeidet med 
bærekraftsmålene.  
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- Uttalelsen bør formidles til miljøorganisasjoner, politiske miljøer og inn i den 
offentlige debatten om kirkens engasjement i klima og miljø.  

- Kjærligheten til naturen må løftes fram («bambi-effekten») særlig overfor barn og 
unge. 

- Uttalelsen må føre til konkrete tiltak. Den norske kirkes miljø- og reisepolicy og 
Kirkens Nødhjelps respons på miljøkatastrofer er eksempler på konkrete tiltak fra 
Norges side. KV må også følge opp uttalelsene med egne handlingsplaner. Norges 
medlemmer i sentralkomiteen kan være pådrivere for dette.  

- KVs uttalelse bør brukes i forbindelse med COP-møtene. 
 

Midtøsten 
 

- Uttalelsen (Seeking Justice and Peace for All in the Middle East) oppfordrer til 
forsterket arbeid for de kristnes situasjon i Midtøsten og for en rettferdig fredsløsning 
på Israel-Palestina-konflikten. 

- MKR har tatt initiativ til en omlegging av Kirkeuka for fred i Palestina og Israel i 
retning av en solidaritetsuke med de kristne i disse områdene. Dette kan ses i 
sammenheng med utfordringen fra generalforsamlingen.  

- MKR vil sammen med de andre organisasjonene i Kirkeuka for fred i Palestina og 
Israel arrangere et møte 19. oktober på Litteraturhuset i Oslo med tema «Palestina og 
Israel: hvordan stiller vi som kirke og kristne oss til rapportene som peker på 
apartheid?» 
Tematikken må også følges opp i MKR og er også relevant for utvalget som ser på 
kirkens relasjon til jødedom og jøder.  

 
Urfolk 

 

- Uttalelsen om urfolk (Statement on Reconciliation with Indigenous Peoples) har 
relevans for Den norske kirkes respons til Sannhets- og forsoningskommisjonens 
rapport som kommer i 2023. 

- Teologisk nemnds arbeid med «avkolonisering av luthersk teologi» kan sees i 
sammenheng med denne uttalelsen, og dette arbeidet er relevant fram mot 
generalforsamlingen til Det lutherske verdensforbund i 2023.  

- De tre utvalgene i MKR (Teologisk nemnd, Komiteen for internasjonale spørsmål og 
Menneskerettighetsutvalget) samarbeider om et seminar i november 2022 om urfolk, 
klima og menneskerettigheter. 

- Samisk kirkeråd vil følge opp utfordringene i sitt samarbeid med KV.  
 

Krig i Ukraina og fredsbygging i Europa 
 

- Kirkemøtets uttalelse Krigen i Ukraina – samhold og håp er i tråd med uttalelsen fra 
generalforsamlingen. Det ble også sendt en solidaritetshilsen fra Den norske kirke til 
Kirkerådet i Ukraina.  

- Bispemøtet har sammen med Norges Kristne Råd oppfordret til en nasjonal bønnedag 
for Ukraina søndag 9. oktober.  

- KVs uttalelse (War in Ukraine, Peace and Justice in the European Region) er også en 
viktig referanse for uttalelser som preses nylig har kommet med om krigen i Ukraina 
og forholdet til Den russisk-ortodokse kirke.  

- Uttalelsen fra generalforsamlingen aktualiserer teologiske og etiske samtaler om 
«rettferdig krig» og «rettferdig fred». Under Arendalsuka ble det arrangert et seminar 
om krigens etikk, og det er aktuelt å arrangere flere seminarer for å drøfte og belyse 
etiske problemstillinger som aktualiseres i situasjonen med krig i Europa og gjennom 
KVs uttalelse. 

- Det bør arbeides videre med «skadelig teologi» som kan brukes til å legitimere krig. 
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- Uttalelsen (The Things That Make For Peace: Moving the World to Reconciliation 
and Unity) er en påminnelse om at MKR må fortsette å arbeide for at Norge slutter seg 
til atomvåpenforbudet og arbeide for å forby autonome våpen. Dette er saker som 
særlig KISP arbeider med.  

- Begrepet «rettferdig krig» kan tilsløre det faktum at krig alltid er urettferdig. Kirken 
må ikke fremstå som naiv i møte med og omtale av krigenes brutale realiteter. 

- MKR må følge opp arbeidet mot atomvåpen. 
- Kvinners og ungdommers rolle som fredsbyggere er et viktig tema. 

 
Rasisme og diskriminering 

 

- Uttalelsen (The Things That Make For Peace: Moving the World to Reconciliation 
and Unity) er en ressurs i MKRs arbeid med rasisme og oppfølgingen av «Frykt ikke». 

- Arbeidet mot rasisme utfordrer oss som majoritetskirke til å reflektere over på hvilken 
måte våre tradisjoner bidrar til å ekskludere og marginalisere minoriteter.  

- Arbeidet for å øke bevisstheten om og kompetansen på diskriminering, rasisme og 
antirasisme blant kirkens ansatte og frivillige må fortsette.  

- MKR må videreføre arbeidet med daliters rettigheter. 
- Borg biskop (MKR-medlem) er medlem av den regjeringsoppnevnte ekstremisme-

kommisjonen. 
 

Dokumentene om diakoni og seksualitet 
 

- Diakonidokumentet (Called to Transformation – Ecumenical Diakonia) er oversatt til 
norsk og vil bli utgitt i Norges Kristne Råds skriftserie. Det planlegges et 
lanseringsseminar i samarbeid med bl.a. Kirkens Nødhjelp. Dokumentet er en viktig 
ressurs for det diakonale arbeidet i kirken og i organisasjoner og institusjoner. 
Dokumentet bør også formidles til lærestedene.  

- Dokumentet Conversations on the Pilgrim Way Invitation to Journey Together on 
Matters of Human Sexuality bør også oversettes og gjøres kjent for både ansatte, 
folkevalgte og andre i Den norske kirke. Dokumentet bør også legges fram i Norges 
Kristne Råd.  

 
Pilgrimsvandring for rettferdighet, forsoning og enhet 

 

- MKR vil følge opp samarbeidet med KV og tilby kompetanse og deltakelse i 
videreutviklingen av «Pilgrimage of Justice, Reconciliation and Unity» som både en 
teologi og en praktisk metodikk til bruk i KVs medlemskirker og lokalmenigheter.  

- Dokumentet Towards an Ecumenical Theology of Companionship er relevant for både 
Teologisk nemnd og Bispemøtet.  

MKR 30/22:  Oppnevning av delegater til Konferansen av europeiske 
kirkers generalforsamling 2023 
 

MKRs behandling: 

Sekretariatet har ennå ikke fått tilbakemelding fra forespurt kandidat og fra Bispemøtet og 
Dnks ungdomsutvalg. Det ble derfor foreslått å delegere saken til MKR/AU før den går til 
Kirkerådets møte for vedtak i desember.  
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Vedtak:  
 

1. Mellomkirkelig råd anbefaler Kirkerådet å oppnevne følgende delegater til 
generalforsamlingen i Konferansen av europeiske kirker 2023: 

 
1. Kristine Sandmæl, MKR leder   (vara: MKR nestleder) 
2. Kari Mangrud Alvsvåg, Bispemøtet  (vara: en annen biskop foreslått av BM) 
3. En ungdomsrepresentant   (vara: ungdom) 
3. En delegat med særlig kompetanse (vara: en vara med særlig kompetanse) 

 
2. Mellomkirkelig råd delegerer til arbeidsutvalget å ferdigstille forslaget til Kirkerådets 

møte i desember. 

MKR 31/22: Samarbeid med søsterkirker  
 

MKRs behandling: 

Det ble gitt en statusrapport om samarbeidet med de tre kirkene Den norske kirke har 
nasjonale samarbeidsavtaler med, i tråd med sakspapiret. 
 
Rådsleder Kristine Sandmæl deltar på ELCSAs generalforsamling i desember i år sammen 
med Guro Almås, og vil da signere en ny samarbeidsavtale. Det ble opplyst at Helge Gaard og 
Arild Bakke fra NMS også deltar på generalforsamlingen.  
 

Vedtak:  

Mellomkirkelig råd tar saken til orientering.  

MKR 32/22: Oppnevning av leder for Komiteen for internasjonale 
spørsmål (KISP) 2023 

 

Vedtak:  

Mellomkirkelig råd gjenoppnevner Ragnhild Mestad som leder av Komiteen for 
internasjonale spørsmål for 2023.   

MKR 33/22: Oppnevning av leder for Menneskerettsutvalget (MRU) 
2023  
 

Vedtak:  

Mellomkirkelig råd gjenoppnevner Liv Hernæs Kvanvig som leder av 
Menneskerettighetsutvalget for 2023. 
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MKR 34/22: Oppnevning av leder for Teologisk nemnd (TN) 2023 

 

Vedtak:  

Mellomkirkelig råd gjenoppnevner Tron Fagermoen som leder av Teologisk nemnd for 2023.   

MKR 35/22: Valg av nestleder og nytt medlem i Mellomkirkelig råd 
2022-2024  

 

MKRs behandling: 

Leders forslag til nestleder var Oddny Irene Miljeteig. Leder la vekt på hennes erfaring i 
MKR/AU. Det var ingen motforslag, og ingen ytret ønske om skriftlig avstemning. Ny 
nestleder ble valgt ved akklamasjon.  
 
Siden Oddny Irene Miljeteig allerede sitter i AU, måtte det da velges nytt medlem til AU. 
Inga Stoveland Dekko ble foreslått som medlem i AU og valgt ved akklamasjon. 

 

Vedtak:  

1. Mellomkirkelig råd velger Oddny Irene Miljeteig som nestleder for 2022-2024. 
 
2. Mellomkirkelig råd velger Inga Stoveland Dekko som nytt medlem i MKR/AU for 

2022-2024.  

MKR 36/22: Oppnevning av representanter til Sjømannskirkens 
generalforsamling perioden 2023-2024  

 

MKRs behandling: 

Jeffrey Huseby meldte seg inhabil i saken. Rådet bestemte seg for å dele opp oppnevningen i 
tråd med reglene til Sjømannskirken. 

 

Vedtak:  

1. Mellomkirkelig råd oppnevner MKRs nestleder til Sjømannskirkens generalforsamling 
2023–2025.  
Astrid Fylling oppnevnes som vara. 

 
2. Mellomkirkelig råd anbefaler Kirkerådet å oppnevne øvrige delegater til Sjømannskirkens 

generalforsamling 2023–2025 ut fra følgende føringer: 
 

1. En delegat fra Kirkerådet (vara fra Kirkerådet)  
2. Direktør i Kirkerådet (vara: Assisterende direktør) 
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3. Internasjonal direktør (vara: Seksjonssjef for Økumenikk og dialog) 
4. En ungdom, foreslås i samråd med Dnks ungdomsutvalg 

MKR 37/22: Eventuelle uttalelser 

 

Vedtak:  

Mellomkirkelig råd vedtar uttalelsen «Kirken ber Stortinget sikre 1 % til bistand» 
 
Uttalelsen vedlegges protokollen.  
 
 
Neste møte i MKR: 1.-2. mars 2023 i Bodø (sammen med Samisk kirkeråd).  
 
 
 
Uttalelsen «Kirken ber Stortinget sikre 1 % til bistand» 
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